Протокол № 1
заседания рабочей группы по внедрению стандарта развития конкуренции   в Анучинском муниципальном округе
28 декабря  2022 года                                                                          с. Анучино

Присутствовали:
	Понуровский С.А.
	-
	глава Анучинского муниципального района, председатель рабочей группы;

	Бондарь  Г.П.
	-
	начальник финансово-экономического управления Администрации Анучинского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы;

	Топилина Н.В.
	-
	старший специалист финансово-экономического управления Администрации Анучинского муниципального района, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

	Бурдейная О.В.
	-
	начальник отдела жизнеобеспечения  Администрации Анучинского муниципального района;

	Россейчук Е.В.
	-
	начальник отдела земельных и имущественных отношений Администрации Анучинского муниципального района;

	Попов М.В.

Матвейко В.И.

Федорец Н.Т.

	-
	главный специалист – контрактный управляющий по закупкам товаров, работ, услуг для нужд Администрации Анучинского муниципального района.

Глава КФХ с. Анучино

директор МКУК ИДЦ

	Бутенко Л.А.

	генеральный директор ООО «Лесстройрегион», заместитель председателя Совета по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в Анучинском муниципальном округе, помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Подведение итогов внедрения Стандарта развития конкуренции в Анучинском муниципальном районе за 2021 год.

2. Утверждение Доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Анучинского муниципального района за 2021 год.

1.По первому вопросу слушали Топилину Н.В. – старшего специалиста финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального района, секретаря комиссии.
Топилина Н.В. озвучила Доклад о состоянии и развитии конкуренции на товарных рынках Анучинского муниципального округа (прилагается).

 2.По второму вопросу слушали: Понуровского С.А., главу Анучинского муниципального района, председателя рабочей группы.
Заслушав Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Анучинского муниципального района за 2021 год, предлагаю работу администрации Анучинского муниципального района по внедрению  Стандарта развития конкуренции в Анучинском муниципальном районе признать удовлетворительной. Доклад одобрить в целом и опубликовать его на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района
         Проголосовали: «за» 9, «против» 0, «воздержались» 0.
Решение комиссии: работу администрации Анучинского муниципального района по внедрению  Стандарта развития конкуренции в Анучинском муниципальном районе признать удовлетворительной. Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Анучинского муниципального района за 2021 год  одобрить в целом и опубликовать его на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района
Секретарь комиссии                                                                  Н.В. Топилина